
ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

от 14 апреля  2015 года № 6 

п. Клетня 

                               

О внесении изменений в приказ  

финансового управления администрации  

Клетнянского района от 23.12.2014 №18 

«Об утверждении Указаний об установлении,  

детализации и определении порядка  

применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету муниципального образования  

«Клетнянский муниципальный район» 

 

В соответствии с пунктами 5,6,7 статьи 21 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке 

применения бюджетной классификации Российской Федерации», и 

Решением Клетнянского районного Совета народных депутатов от 19 

февраля   № 5-5 «О внесении изменений в Решение Клетнянского районного 

Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования 

«Клетнянский муниципальный район» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации 

Клетнянского  района от 23.12.2014 №18 «Об утверждении Указаний об 

установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»» (с 

изменениями от 20.02.2015 №5) согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 

администрации Клетнянского района в сети Интернет (www.adm-kletnya.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления И.В.Курашину. 
 

 
Заместитель главы администрации района, 

начальник финансового управления                                  В.Н.Кортелева 

 
Исп.С.А.Кащеева 

Тел.9 18 31 

 

 

 



 

                                                               Приложение 

 к приказу финансового управления 

                                                               администрации Клетнянского 

                                                               района от  14.04.2015 №6 

 

 

       Внести следующие изменения в раздел 2.1 «Перечень и правила 

применения целевых статей, задействованных в районном бюджете»: 

 

1. После строк: 
 

«1130 Противодействие злоупотреблению наркотиками  и их 

незаконному обороту 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета на обеспечение и проведение районных акций, направленных на 

профилактику злоупотребления наркотическими средствами; 

реализацию других мероприятий по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту». 

  

  ввести строки: 

 

«1133 Взносы Клетнянского района в уставные капиталы 

муниципальных унитарных предприятий 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета на вносы Клетнянского района в уставные капиталы 

муниципальных унитарных предприятий».  
 

после строк 

 

«1134 Единая дежурно-диспетчерская служба 

 

      По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета по содержанию Единой дежурно-диспетчерской службы 

Клетнянского района. 
 

  ввести строки: 

 

«1599         Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений из бюджета муниципального образования "Клетнянский 

муниципальный район" 

 

 



      По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений из бюджета муниципального образования "Клетнянский 

муниципальный район». 

  

после строк 

 

«2226   Обеспечение условий по повышению качества жизни молодых 

семей Клетнянского района. 

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение 

жилья»   

 

ввести строки 

 

«2227           Полномочия бюджетам поселений на организацию в границах 

поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации 

. 

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета 

на передаваемые полномочия бюджетам поселений на организацию в 

границах поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации». 

 

после строк 

«       7105  Ремонт муниципального жилищного фонда 

 

      По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета на ремонт муниципального жилищного фонда». 

 

ввести строки: 

«       7106     Полномочия бюджетам поселений на обеспечение проживающих 

в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организацию строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а 

также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

 



      По данному направлению расходов отражаются расходы районного 

бюджета на         переданные полномочия бюджетам поселений на 

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством». 

 


